2025 年 5 月 16 日

お取引先 各位

株式会社クラレ

 ポバール樹脂事業部

<クラレポバール
®
> <エクセバール

®
> 包装袋仕様変更に関するご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

 さて、この度＜クラレポバールⓇ＞、＜エクセバールⓇ＞の包装袋仕様変更を下記の通りご案

内させて頂きます。ご賢察の上ご理解を賜りたくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 変更点

l KURARAY POVALTM, EXCEVALTM ロゴの刷新

l カラーコード（袋の左上、右下）添付、印刷の廃止

l 問合せ先の住所、電話番号を追記

l フォーマット、フォントをグローバルで統一

l 銘柄、ロット、重量、バッグナンバーの両側面への印字をグローバルで実施（日本生産品

のみおもて面にも印字）

２．変更時期

2025 年 3 月生産分より、順次新デザインへ移行させて頂きます。

旧デザイン袋の在庫や生産タイミングにより変更時期が異なりますことご了承ください。

３．新デザイン（以下参照願います）

（グレーの部分はエンボス加工を意味しており袋自体は白色です）

４．旧デザイン（以下参照願います）

銘柄ごとに⾊別表⽰の

                                                        カラーコード廃⽌
⽇本⽣産品のみ
正⾯銘柄名表⽰

5．新旧包装袋写真（以下参照願います）

旧デザイン                新デザイン

以上